## Appositio

In summa quoties substantiuū, quacūq; ratione refertur ad  
alterum substantiuum, additur in genitiuo, nisi addatur ap  
positiue, nam tum satis est si concordet in casu, etiā si nume  
ro & genere dissideat. Abstulisti Maronem meas delicias,

## De adiectiuis & substantiuis.

Adiectiua nomina, participia, pronomina, concordāt cū su  
is substantiuis, in numero, genere & casu, vt Ex malis mori  
bus bonę leges natę sunt, istam fortunā tui mores prome  
runt.

## Adiunctio.

Cum plura substatiua, diuersi etiam numeri ac generis, ad  
vnum adiectiuum referuntur, his ferme modis efferri solēt  
Gloria non est expetenda, neq; diuitię, vt in medio ponas  
ad quod referuntur partes.

Non est expetenda gloria neq; diuitię, vt præponatur  
Gloria & diuitię non sunt expetende, vt postpositum con  
ueniat cum proximo, Gloria, diuitię, genus non sunt expe  
tenda, vt subaudias ista, idq; neutro genere.

## Relatiua.

Relatiuum qui, conuenit cum antecedente in numero &  
genere, Placuerunt literę, quas ad me dedisti.

*Nisi figurate loquamur*

**Q**uas ad me dedisti literas magnopere placuerunt

*Comparatiua*

**Comparatiua & superlatiua genitiuum exigunt, vt Sum Ordo, v,**

**minor fratrum, de duobus sum minimus fratrum, de pluribus**

**Et tum exponuntur per inter, inter fratres vel ex fratribus.**

**Nam comparatiua, cum exponuntur per quā, ablatiuū asciscunt, præstantior te, eloquentior omnibus, præterquam Cicerone, id est quam Cicerō. Additur & alter ablatiuus significans modum excessus, Est maior te quattuor annis.**

*Digito lato te procerior, multo potior*

**Multo & longe apponuntur & superlatiuus**

**Multo & omnium doctissimus, longe pessimus omnium.**

*Distributiua & partitiua.*

**Item nomina partitiua, aut partitiue posita, velut quisque quisque Ordo, vi.**

**quis, quicumque, quidam, quis interrogatiuum, & quis pro aliquis**

**aliquis, uterque, neuter, uteruis, uterque, nemo, nullus, solus**

**vnus, medius. Quisque huius nationis, vnumquodque animam**

**tuum prouocat vnumquelibet vestrum, vtrum horum maius**

**accipe. Exponuntur per inter vel ex, vnus omnium, i. solus**

**omnium, medius duorum, id est, inter duos, & dimidium ani-**

**ma. Item alter, alius & his equipollentia pronomina hic &**

**ille, & aduerbium partim.**

*Appendix. i.*

**Quaquam in his genitiuis significans totum, in aliū casum**

**sæpe vertitur. Quis hominum vidit?**

**Et quis homo vidit? Neuter Catonum, & neuter Cato.**

**Animantium, vel animantia, alia sunt volatilia, alia reptilia**

*Appendix. ii.*

**Ad hanc formam pertinent Quotus, quotusquisque ordinē**

**significanti numeralia.**

**Quotus eras conuiuiarum, seu conuiuia?**

**Quotus regum Romanorum, id est, inter reges**

**Sapientum octauus.**

**Quam in hoc postremo non tam ordinem significat, quam**

**numerum simpliciter, vt in illo, Dic quotus esse velis.**

# DE CONSTRUCTIO. NOMINIS

Datiuus post nomen.

Commodi aut incommodi

Ordo. i.

Adiectiua q̄ cōmodū aut incōmodū significāt, aut relatio  
nē ad aliquid d̄rūm exigūt, vt rē mihi pmolestā, mihi iucūdā  
tibi p̄niciosam, mihi salutarē. Relatiua.

Aptus, accommodus, idoneus, vt̄ilis, inūtilis, bello. sicut ad  
bellum Natus gloriæ & ad gloriā,

Obnoxius illi, amicus huic huius

Similis, dissimilis huic & huius

Diuersus huic vel ab hoc, Affinis cognatus huic vel huius

Nam cum huiusmodi substantiue capiuntur, genitiuo ma  
gis gaudent Accusatiuus post nomen.

Spacii mensura,

Ordo. ii.

Quę certū magnitudinis modū significāt, accūm admittūt  
Longus, latus, altus, crassus. Turris alta trecentos pedes  
Liber crassus tres digitos siue trium digitorum crassitudi  
ne, & ducentorum pedum altitudine.

Circuitiōnis vis

Ordo. iij.

Quędā per circūlocutionē accūm admittūt, vt nō sum id ne  
sciūs. i. non ignoro Cuius generis sunt & alia.

Eius rei mihi venit in mentem, id est recordatus sum

Et id mihi anus iudicium fecit. i. indicauit, & opus est mihi  
hac re Ablatiuus post nomen

Dignus & indignus abltūm adiscunt, Dignus honore

Dignum est illo. Dicimus tamen, dignus vt honoretur, dig  
nus quem omnes honorent.

Et dignus honorari ab omnibus.

Item vacuus, onustus, vacuus curis, onustus diuitijs, pauper  
diues, plenus, inanis, etiam genitiuum admittunt

Pronominum constructio

Genitiui primitiuorum

Mei, tui, sui, nostri, vestri, genitiui primitiuorū ponūtur cū  
passio significatur. Nam cū actio, addūtur possessiua. Me  
us, tuus, suus, noster, vester. Languet desyderio tui, nempe  
quo tu desyderaris, Fauet desyderio tuo, quo tu desyderas

Item pars tua, quę tibi debetur.

# CVM DATIVO

Pars tui. id est manus aut pes, corpus, animus.

Imago tua quam tu possides, imago tui qua te representat  
Aliquoties vtrunq; coniungitur, vt nostra tui memoria, id  
est, quam nos de te habemus.

Possessiva pronomina.

Possessiva adiectiua sunt, & nō recusant aliquā genitiuum  
Me ipsius causa, tua solius, vnius. Meos flentis oculos

Nostrium & vestrum.

Nostrium et vestrum genitiui plurales, gaudēt nominibus  
distributiuis, aut partitiuis, vt nemo vestrū, vnusquisq; no-  
strum, id est ex nobis. Item comparatiuis & superlatiuis, vt  
Maior vestrum Maximus natu nostrum

Reciproca.

Sui, sibi, suus sua suum, nō nisi reciproce ponūtur, hoc est vt  
reflectantur ad id quod praecessit in eadem orationis parte  
aut annexa per copulam, ille sibi placet, Petrus odit suos.

Orat vt suo faueas filio

Demonstratiua.

Demonstratiua cum substantiue ponūtur, admittunt genitiuum  
vt dictum est Hoc noctis, idem temporis, illud accessit mali

Idem cum datiuo.

Idem datiuo adiungit, vel ablatiuo, interueniente prepositione

Idem facit occidēti. i. quod occidēs, idē huic, aut idē cū hoc

Nominatiuus post aduerbium.

En & ecce demonstratis nominatiuo seu accusatiuo iungū-  
tur, En quatuor aras, ecce rem, en lupus in fabula

En exprobrantis accusatiuo gaudet, en animum en mentē

Genitiuus post aduerbium.

Superlatiua genitiuum exigūt, pessime oim dixit, qui oim opti-  
me fecit.

Aduerbia loci aut temporis.

Ordo. i.

Adduntur aduerbia loci ac temporis genitiui ferme hi

Vbi gentium Eo impudentiae ventum est

Ordo. ij.

Quo terrarum, Nulq; gentium. Huccine rerum venimus

Vbiuis, quouis terrarum. Eo loci redacta est. Tunc tempo-

ris, Nam minime gentium monodicon est,

Pridie, postridie

Pridie calendarum, siue calendas, Pridie eius diei

# DE CONSTRUCTIONE

Postridie quam venires, postridie quam discesseras

Instar.

Ordo, iij.

Instar mōtis, instar pecudis. Item parum, multum, satis, abū  
de, vini, vice nominum poni videntur.

Datiuus post aduerbium

Quædā dtm admittūt noim vnde de ducta sunt Venit ob  
uiam illi nā obuius illi dicit. Canit similiter huic, nā similis  
huic. Et sibi inutiliter. Sedet proxime illi, ppinquius tibi se  
det q̄ mihi

Accusatiuus post aduerbium.

Sunt quæ accusandi casum admittunt præpositionis, vnde  
sunt profecti, Propius urbem, proxime castra.

Ablatiuus post aduerbium.

Ordo prim<sup>o</sup>

Quæ cōparantur constructionē habēt cōparatiuorū nomi  
num, Accessit propius te, i. quā tu, melius te dicit, i. q̄ tu  
Plus quingentis colaphis, & plus millies.

Procul, & c.

Ordo, ij.

Proculdubio, & procul ab vrbe Clam patre  
Palam omnibus. Coram omnibus.

Aduerbij constructio.

Ordo, i.

Hic, illic, isthic, intus, alibi, vbi, vbiq̄, vbicūq̄, vb̄ ilibet, vbi  
uis, alicubi, necubi, sicubi, ibi, inibi, ibidem, referuntur ad  
quietem in loco.

Huc, illuc, & c.

Ordo, ij.

Huc, illuc, istuc, intro, alio, aliquo, nequo, siquo, eo, eodem  
quolibet, quouis, quocūq̄, foras, horsum, aliorum, dextror  
sum, sinisterum.

Sursum, deorsum & c.

Sursum, deorsum, vtroq̄, neutro, quoquouersum, referun  
tur ad motionem ad locum.

Hinc, illinc, & c.

Ordo, iij.

Hinc, illinc, istinc, alicunde, sicunde, necunde, indidē, vnde,  
vnde libet, vndeuis, vndecūq̄, vtrinq̄ referuntur ad motum  
e loco.

Hac illac, & c.

Hac, illac, istac, alia, aliqua, qua, siqua, nequa, referuntur ad  
motionem per locum.

Variantia

Ordo, iij.

Hæc variant, Foris, coenat, & foris venit  
Peregre venit, peregre rediit, peregre abiit,  
Nusquam apparet, Nusquam discedet

## ADVERBIORVM

Quibus modis verborum quæ congruant aduerbia

Vbi postq̃

Vbi postq̃, cū aduerbia tēporis, interdū indicatiuis, interdū subiūctiuis verbis apponūtur, vt cum aderit, & cū venerit.

Simul, &c.

Simul simulac, simulatq̃ magis gaudent subiunctiuis. Si, mulatq̃ adoleuerit ætas, Vt

Vt p postq̃ indicatiuo gaudet adiūgi, vt ventū est in urbē

Quemadmodū, &c.

Quemadmodū, vt, vt cūq̃, sicut, vtrūq̃ modum admittunt vt salutabis, ita resalutaberis, vt semētē feceris ita & metes.

Quasi, &c.

Quasi, ceu, tanq̃, perinde, haud secus, ac si, cū p priū hñt v̄ bū, subiūctiuis gaudēt apponi, Tanq̃ feceris ipse aliquid,

Quasi nō nouerimus nos inter nos, alias copulant consimiles casus, Noui hoīem tanq̃ te, arridet mihi, quasi amico,

Ne, non.

Ne prohibentis vel imparatiuis, vel subiunctiuis additur

Ne nega ne dixeris, Non, verbis imperatiuis nō recte præponitur,

Ne, an, num.

Ne, cū est interrogātis, indicatiuū amat, Superest ne, & ves citur aura? Similiter & an & num, At eadē cum accipiūtur

dubitatiue, siue indiffinite, subiunctiuum postulant.

Vise num redierit, nihil refert feceris ne an pertraheris,

Pene & similia,

Pene, prope, propemodū, tātum nō, modonō vnico verbo

seu alia dictione contenta sunt, propemodum insaniebat

Tantū nō insaniebat, modo nō montes auri pollicebatur:

Aduerbium relatum nō ad verbum.

Aduerbiū aliq̃ties refertur nō ad verbū, sed ad aliā oratio-

nis partē. Homo egregie impudēs, ne parū sis leno Admo-

dum puella, admodum anus. Aliquoties aduerbiū adheret

aduerbio, non admodum pulchre, parum laute

Quanc̃q̃ & similia

Quanc̃q̃, tætsi, etsi, etiāsi, frequētius adiūgūtur indicatiuis

Quāuis, & licet, subiūctiuis, Etiam si cum vtrūq̃ coheret,

## DE CONSTRUCTIO. ADVERBIO.

Vt pro quamuis, semper subiunctum flagitat.  
Serui vt taceant, iumēta loquētur. Aliquoties ad aliā ora-  
tionis partem referitur, non ad verbū Complectitur homi-  
nem quamuis male volentem, etiam si pessime de se meritū

Nisi cum similibus,

Ni, nisi, si, siquidē, q̄ quia, & indicatiuis & subiunctiuis adhe-  
rēt Nisi facies, nisi feceris, q̄ bene vales gaudeo, q̄ redieris  
incolumis gaudeo Nō quia sic merui, nō quia sit paup, sed  
q̄ sit improbus, Quando & c̄.

Quādo & q̄n quidē, quatenus, indicatiuū exigūt Et frequē-  
ter sequūtur causam, cū reliquæ huius ordinis frequētius p̄-  
cedant Quoniam mihi nō credis, ipse facito periculum, ip-  
se periculum facito, quoniam mihi non credis.

Quippe

Quippe item, cum proprium habet verbum

Danda est huic venia, quippe agrotat

Quippe qui, Vt qui.

Si addideris qui vtrumq; admittit modum

Vt qui plerumq; subiunctiuis adheret.

Non est huic habenda fides, quippe qui bis iam peierauit,  
siue peierarit. Vt qui peierarit

Qui.

Qui cum habet vim causalem, semper adheret subiunctiuo  
Stultus qui huic credas, id est quod vel quia credis

Vt Vtpote

Vt & vtpote proprium verbum nunquam habent.

Odi petrum, vt in omnes maledicum

Vtpote in omnes maledicum

Tum tum, Cum tum

Et tum tum, cum tum, similes modos copulant in verbis, in  
declinabilibus, similes casus Odit tum literas, tum virtutē.

Amplectitur cum eruditos omnes, tum in primis Marcelli

Præpositionum constructio

Præpositio versa in aduerbium

Præpositiones q̄ citra casum vllū vsurpātur, in aduerbiori  
naturā trāseunt, Extra me ite, An mare, quod supra memo

# PRAEPOSITIONVM

rem quodq; alluit infra, Prope adest  
 Quemadmodum rursus, & aduerbia quaedam accedente ca-  
 su, in praepositiones transeunt, vt procul, coram, clam, palam

## Casus praepositionum

Quaedam accusatiuum exigunt, vt intra parietes, Extra val-  
 lum. Quaedam ablatiuium, vt ab vrbe. Quaedam vtrunq;  
 sed non eodem sensu. In.

## Varij casus praepositionum earundem

In cum significatur actus in loco, desiderat ablatiuium

In animo est, in foro versatur,

In pro erga accusandi casum habet. Optimo in te animo.

Item in pro contra, in omnes maledicus.

In pro ad, in hoc incumbite, in hoc natus sum, in mercatum  
 abiit. Sub.

Sub nocte, id est in nocte, Sub noctem, i. instante nocte.

Sub ea, id est postea.

Item sub additum verbo motus ad locum accusatiuum exigit.

Sub vmbra properemus.

Sub cum verbo quietis ablatiuium requirit

Sub Iodice sub vmbra.

## Super

Super numerum ingenuorum, id est, ultra numerum

Super haec omnia, id est praeter haec omnia.

Super Priamo, i. de priamo. super arbore sidunt, i. in arbore,

## Tenus

Tenus gaudet ablatiui singulari, genitiui plurali.

Pube tenus, Crurum tenus

Sed haec videntur veluti composita, quemadmodum & illa,

Hactenus, eatenus, quatenus.

## Versus

Postponitur & versus suo casu. Rhomam versus est iter

Vsq; raro sine altera praepositione reperitur, & significat te-  
 poris aut loci magnitudinem

Ad multam vsq; noctem. Ab extrema vsq; india,

Vsurpantur & aduerbialiter, pro semper siue continenter

A, ab, abs,

# DE CONSTRUCTIO. INTERIECTIO.

A præponitur dictionibus incipientibus a consonante  
A foro, a castris.

Ab incipientibus a vocali, Ab omnibus

Nisi sint liquide, aut i consonans, ab ioue, ab rege.

Abs incipientibus a te, abs te,

Præpositiones semper compositæ.

Sunt quæ non inueniuntur extra compositionem

Di, dis, re, se, an, con, Diduco, dissipio, refero, seiungo, ambigo conuenio,

Con ex quibusdam neutris facit transitiva. Commixit lectum, Conspuit hominem, concacauit, conpluit,

Commouit maritum,

Desicio, id est ex alto iacio, Deamo, id est valde amo

Desipit, id est sapere desijt, Deferbuit ætas.

Redamat, id est, contra clamat, Repetit, id est denuo petit

Retegit, id est, quod tectum est aperit.

De constructione interiectionum

O

O exclamantis admittit vocatiuum, nominatiuum, accusatiuum. O dii immortales. O vir fortis. O insignem impudentiam. Subauditur frequenter, vt singularem impudentiam

Heu, Prohi, &c.

Heu pietas. Heu stirpē inuisam &c, Prohi iuppiter Et proferdeum atq; hominum fidem. Hei mihi. Veh tibi. Ah tibi

Cedo

Cedo flagrantis exhiberi accusatiuum habet.

Cedo manum, cedo senem.

Amabo. Obsecro.

Amabo & obsecro blandientis, Sodes & Sultis hortantis  
vba sunt, & interiectionis naturam versa, quemadmodum  
& Age.

E I N I S.

Memorie traditū est a rhetorib⁹ nris esse tria  
causarū gna. Demōstratm̄ q̄ psonā aliquam  
laudamus, aut vituperamus. In hoc gne qd̄  
primū videt̄ ad ostētationē excogitatū. & s̄  
tes laudabimus hoiem vel ab externis, vel  
corporis, vel animi cōmodis. Pro exēplo fu

Demonstra  
tuum

erit Plinij secūdi doct̄issimiviri doct̄issima de Euphrate phi  
losopho epistola, nā tpibus nris vt alia speciosa & egregia,  
ita mos latine orādī ppemodū exoleuit. In ea igī epistola,  
primū ab animi bonis humanitate, & eloquētia laudat̄ Euz  
phrates Ab humanitate cū dicit̄. Est em̄ obuīus & expolit⁹  
plenusq; humanitate, quā pcepit Et paulo post ab eloquen  
tia & dicēdi facultate, cū dicit̄ multa in Euphrate sic eminet̄  
Sermo est copiosus. Deinde a corporis bonis, ibi, Ad hoc p  
ceritas corporis, decora facies, demissus capillus. Postremo  
ab externis rebus, cū a Pōpeio iuliano nobili viro gener ali  
citus dicit̄. Sūt apud eundē Pliniū alię simili artificio cōscri  
ptę epistolę, quas vnusquisq; poterit sibi colligere, & colle  
ctas imitari. Totidē modis aliquē ab ignorātia, crudelitate  
fraude, inopia, ocio per quod in morbū inciderit vituperav  
imus. Exempla ponere superfedeo. Magistris enim iuue  
num quibus hec scribimus, & honorum autorum interpre  
tibus aliquid volumus reservare. Illi inter docendū adhibē  
tis ex Cicerone, vbi magna copia est, exemplis, iuuentutē  
monstrent, quā id ratione sit faciendum.

Plinius secū  
dus laudat̄.

Deliberatiuū est, q̄ vel suademus, vel dissuademus, vel hor  
tamur, vel dehortamur, petimus, vel monemus. Hui⁹ gene  
ris etiā in epistolis frequēs est vsus. Vt cū ostendemus bene  
meritis referēdā esse gratiā q; in amore vinci turpissimū sit  
Aut exēplo Ciceronis, qui per eloquētiā ex infimā fortuna  
ad maximos honores est puect⁹, hortabimur aliquē ad bo  
nas literas discendas Aut petitori quippiā ab amico, remun  
neraturos nos dicemus. Exemplum est apud Virgiliū in  
principio eneidos, in oratione iunonis ad Aeolum, illic iu  
no petens vt æolus tempestatem in Troianorum naues e  
mittat. Incute vim ventis, inquit, submersasq; obrue pup  
d ij

Deliberati  
uum.

# RHETORICE ISAGOGE

pēs deinde remunerationem subiiciens ait, Sūt mihi bis septem præstanti corpore nymphæ.

Iudiciale

Iudiciale, quo accusamus, hoc est iniuriam nobis factā delictaq; iudici exponimus, vel cū ipse etiā reus obiectū crimen depellere conatur. Itaq; huc reducitur epistolæ quibus obiurgamus, criminamur, inuehimur, in aliquem. Huius grāduæ sunt apud Politianum, virū doctrinā pari atq; faciendū præditū, vna cuius principiū est Dederā cōmodū literas ad te, in qua doctissime simul & asperrime Georgio Merulæ obijcit errata, quibus illius in Iuvenalem cōmentarij scatebant. Altera est ad Bartholomæum Scalam hoc principio Vtrum pugnancia scribam post videro, in qua epistola omnem errorem se procul amolens descendit obiecta.

Angelus Politianus laudatur.

## Exordium.

Exordium locus ē interdū etiā in epistola, cū auditoris animū ad audiendū apparamus. Erit exēpli loco Politiani autoris luculenti ad Scalā Bartholomæū, cuius modo memini, scribam Florentinorū epistola, hoc (nisi memoria vacillamus) principio Ita respōdebo ad epistolā tuā Scala doctissime, quæ mihi multa sed leuicūsa obijcis, vt iocer interdū tecū liberius Recte igitur sic exordiū descripseris Est exordium, per quod significam⁹ qua de re simus dicturi, vnde, vt de poetis nihil dicā, qui & ipsi semp exordio vtuntur. Liuius historicus bellū ab Hannibale Carthaginēsiū duce cū Rhō. gestū scripturus, in præfatione lucubrationis illi⁹. In parte inquit operis mei licet præfari mihi, p̄ in principio summe totius p̄fessi sunt pleriq; rerum scriptores bellū maxime memorabile omnium quæ vnq; gesta sunt, me scripturum, quod Hannibale duce Carthaginenses cum populo Rhomano gessere.

Quid sit exordium

Exordium præfationis Liuiane

## Narratio.

Exordium subiicit apud oratores, & eos qui epistolas cōposuerunt, rem gestam breuiter & dilucide exponēs narratio Suffecerit exēplū An. Politiani viri sine dubio doctissimi, atq; eruditissimi in epistola de obitu mecenatis ac p̄foni sui Laurentij medicis longiori exordio subiicit narrationē, huc in modum, Laborauerat igitur circiter menses duos

## HADRIANI BARLANDI:

Laurentius Medices &c. Legi ego nuper, eam epistolam, in qua mihi certe visa est esse incorrupta quaedam nostri, hoc est, Latini sermonis integritas, & eligens quoddam atq; eruditum orationis genus. Proinde legendus hic scriptor, si quis est alius, ex neotericis iuventuti.

### Conclusio.

Conclusio quæ in familiaribus epistolis narrationem sequitur, aptissime fiet per adiectionem coniunctionum ergo, ideo, igitur, & similibus, hoc modo. Tu igitur dabis operam, ut opibus quæ modo huc, modo illuc transferuntur, quasque in bonis rebus esse omnes sani negant, contemptis, ac velut repudiatis, virtuti studeas, quæ sola beatos facit.

### Dispositio.

De dispositione latius & vberius præceperunt Cicero & Quintilianus. Hæc Rhetoricæ pars, nec in epistolis, aut versu quoque negligenda est. Oportet enim ut & hic recta quædam collocatio prioribus sequentia adnectantur.

### Imitatio.

Si quæ velis ex ijs, qui principatum eloquentiæ tenuerunt, imitari, dum tibi proponere, id rectissime facies, si prius eum quæ effingendum delegeris multa diuturnaque lectione contriveris, hic quoque modus sit oportet, ut videlicet nimis anxie sollicitudine hunc vel illum exprimendi tantummodo, deposita, quod tu denique citra imitationem valeas interdum periclitaris.

### Elocutio.

Elocutio rebus debet accommodari. Erit itaque alijs utendū in verbis in epistola, alijs in historia, & oratione. Epistolam humilia non dedecet. Historia, cum & ipsa verbis e medio petitis utatur, habet tamen præcipua sibi propria vocabula, ut ipsæ in alio scripti genere uti non liceat. Orationi vero omnia sublimia, grandia, interdum etiam tragica conveniunt.

Fugienda esse poetica in epistolis.

Admonendi sunt iuvenes, ut cum bonos aliquot scriptores præcipue Terentium & Ciceronem optimos dicendi magistros legerint contriverint, edidicerint, concoxerint, ne epistolas (in quibus nostra ætate potissimum stilus exercetur) poeticis aut

Legendus  
*Politianus.*

Quid faciendum ut bene imiteris

Terentius & Cicero diligenter legendi

## RHETORICE ISAGOGE

nimiū antiquis verbis cōtaminēt Qualia sunt hec, genitor  
 p̄ patre, gnatus p̄ filio, gerul<sup>9</sup> siue delator p̄ tabellario. Bac  
 chum ministrare loco eius qđ est vinū dare, arua Neptunia  
 pro mari, auribus hausi pro audiui, atra vescor etherea p̄ vi  
 uo, & valeo. Cui vicio vno remedio occurrī pōt, si optimos  
 quosq; & p̄cipuos in eo scribēdi genere legāt & qualiter

Non sunt le  
 gendæ Caro  
 line epistole

Quid nili merę sordes, in Carolinis epistolis. Has tñ op  
 timorū scriptorū tāta copia nō dū potuit manib<sup>9</sup> adolescētī  
 um excutere, Legūt a multis tanq̄ purę, venustę, ornata.  
 At Ciceronis, Plinij iunioris An, Politiani epistole negligā  
 tur, Ille nō satis est argumēto & materia familiaris, Horum  
 vnus obscurior, alter est affectat<sup>9</sup> nimiū. Sic semp̄ habet ali  
 quid rudis, quo se tueatur, inscitia, quę ita est in suis errori  
 bus pertinax, vt si ad meliorem mētem eam retuocare velis  
 Demosthenes tibi sit ab inferis excitandus